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Úvodní slovo předsedy představenstva 2018

1.	� ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
PŘEDSTAVENSTVA 2018

Vážení přátelé, 

rok se s rokem sešel a jsem rád, že vám 

všem mohu zprostředkovat zásadní 

informace o společnosti EVROmat a.s. 

v průběhu roku 2018, které obsahují 

komentář k obchodním výsledkům 

společnosti, vývoji investiční činnosti, 

personální oblasti a marketingovým 

aktivitám.

Uplynul třetí rok od uzavřené akvizice 

se společností FRANCO DE POISD´EAU 

& CIE akciová společnost a já mohu 

s jistotou konstatovat, že jsme všichni, 

společným úsilím, posunuli EVROmat 

a.s. do pozice stabilní a silné společ-

nosti na tuzemském trhu, na což jsem 

náležitě pyšný. 

Rok 2018 byl pro EVROmat a.s. ob-

chodně mimořádně úspěšný a já chci 

poděkovat všem, kteří svou snahou 

k jeho úspěšnosti dopomohli. Velkou 

měrou k tomu přispěla i zcela zásadní 

organizační změna v podobě příchodu 

nového obchodního ředitele  

a obchodního ředitele pro velkoob-

chod. Hospodářský výsledek byl jeden 

z nejlepších v historii společnosti. 

Tohoto výsledku jsme dosáhli zejména 

díky získání klíčových zákazníků 

z oblasti velkoobchodu. Na pozitivní 

vývoj obchodních výsledků měl vliv 

pokračující nárůst prodejů zákazníkům 

zapojeným do programu EVROfest, byť 

tento nárůst nebyl již tak významný 

jako v roce předchozím. 

Po dvou letech se již dají vyhodnotit 

investice, které proběhly v minulosti. 

Největší investice směřovaly v minulosti 

do obnovy vozového parku. Ten je již 

nyní na přijatelné úrovni, což se odráží 

i na zaměstnancích, kteří vozidla ke své 

činnosti využívají. Jejich spokojenost 

a vyšší zapálenost do práce je tím nej-

lepším ukazatelem, že investice 

do vozového parku měly smysl. V ne-

poslední řadě, modernizace vozového

parku do jisté míry přispěla v posled-

ních dvou letech k pozitivnímu vývoji 

v obchodní oblasti.

V roce 2018 navíc došlo k zahájení 

významných investičních akcí v oblasti 

nemovitostí EVROmat a.s. Byly dokon-

čeny investice do pobočky v Karlových 

Varech. Nové prostory se podepsaly 

na vyšší spokojenosti zákazníků a tím 

pádem i na vyšších tržbách. Z nově 

zahájených investic je nejvýznamnější 

rekonstrukce administrativní budovy 

v Ústí nad Labem a celková revitalizace 

areálu v Ústí nad Labem. Tato inves-

tice by měla přinést, přibližně nových 

15.000 m3 zastřešených a vytápěných 

prostor. Díky tomu se naší společnosti 

otevře prostor k rozšíření výrobních ka-

pacit, se kterými počítáme v roce 2020.

Když se za poslední tři roky podívám 

na personální oblast, musím kon-

statovat, že jsem na všechny naše 

zaměstnance hrdý. Všichni kolegové se 

za tři roky, co je znám, v jednotlivých 

oblastech, posunuli o velký kus vpřed. 

Jsem rád, že z našich zaměstnanců 

cítím spokojenost, což pro zaměstna-

vatele není zrovna jednoduchý úkol 

a je potřeba na spokojenosti našich 

zaměstnanců stále pracovat. I z toho 

důvodu jsme v roce 2018 všem zaměst-

nancům zvýšili základní mzdy, a v tomto 

kroku chceme pokračovat i v násle-

dujících letech adekvátně k tomu, jak 

se bude zvyšovat produktivita práce 

našich zaměstnanců. V roce 2018 došlo 

k minimu personálních změn na vedou-

cích pozicích. Ke změnám došlo pouze 

na pobočce v Lipníku nad Bečvou 

a Libici na Cidlinou. Současně došlo 

ke změně obchodního týmu na po-

bočce Ostravě. Pevně věřím, že tyto 

personální změny budou v následujících 

letech pro společnost přínosem. 

V průběhu roku 2018 jsme zaměstnan-

cům představili nové benefity, které 

nově společnost zařadila do svého 

portfolia. Jedním z nich je příspěvek 

na penzijní připojištění zaměstnavatele. 

Nepochybuji o tom, že se nám spoko-

jenost a stabilita našich zaměstnanců 

podaří udržet i následující rok. 

Dále využiji prostor k tomu, abych vás 

informoval o dvou zcela zásadních 

změnách. EVROmat a.s. na jaře 2019 

otevírá novou pobočku v Litoměřicích, 

která věřím bude velkým přínosem pro 

naše zákazníky, kteří v tomto regionu 

již působí a musí dojíždět do Ústí nad 

Labem. V okamžiku, kdy dopisuji úvodní 

slovo, dochází ke stěhování pobočky 

v Lounech do nového, logisticky pří-

stupnějšího, areálu v Dobroměřicích 

podél komunikace I. třídy. Obě tyto 

změny opět dokazují, že EVROmat a.s. 

posiluje svoji pozici na severu Čech.

Všichni si jsme vědomi, že i silná a sta-

bilní společnost, jako je EVROmat a.s., 

má rezervy pro to být lepší. I z tohoto 

důvodu chceme v nadcházejícím roce 

pokračovat ve zkvalitnění a rozšíření 

naší produkce, kterou na trhu nabízí-

me, a ještě více podpořit spolehlivost 

dodávek směrem k zákazníkům. 

Závěrem děkuji všem našim obchodním 

partnerům za úspěšnou spolupráci 

a projevenou důvěru v roce 2018. 

Současně také děkuji všem našim 

zaměstnancům za odvedenou práci, 

výsledky, za jejich důvěru a loajalitu.

Ústí nad Labem, 28. 2. 2019

Mgr. Tomáš Pivoda 

předseda představenstva
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2.	�ČASOVÁ ŘADA VYBRANÝCH 
OBCHODNÍCH UKAZATELŮ

Graf: 1 Vývoj obratu obchodní činnosti EVROmat a.s. v období 2009 až 2018

Graf: 2 Obrat skupin produktů k 31. 12. 2018 EVROmat a.s. v tis. Kč

V obchodní oblasti se EVROmat a.s. 

v roce 2018 podařilo o zhruba 11 % po-

kořit rok předcházející. Obchod v rámci 

tržeb dosáhl hranice 913 mio Kč, což je 

v absolutním čísle o 90 mio Kč více, než 

v předchozím roce 2017. Oblast obcho-

du tak naplnila očekávání a stano-

vený plán pro rok 2018. Celkové tržby 

představují tržby za prodané produkty, 

služby související s obchodem a prodej 

dlouhodobého majetku. K pozitivnímu 

vývoji tržeb značně přispěla v roce 2018 

tuzemská poptávka. Za rok 2018 může 

být stavební odvětví spokojeno, neboť, 

z hlediska dynamiky růstu, byl rok 2018 

nejúspěšnějším od roku 2004.

Vedle pozitivního růstu hospodářství 

u stavařů, je výsledek růstu tržeb 

dosažen mimo jiné i díky motivaci ob-

chodních zástupců, vývojem postavení 

EVROmat a.s. směrem k zákazníkovi 

přes marketingové akce, a zákazníky 

oblíbený EVROfest. 

Následující zobrazuje jednotlivé obraty 

produktových skupin, kterých firma 

v roce 2018 dosáhla. Tempo růstu 

obratu v oblasti vlastních výrobků 

meziročně kleslo o 8 p.b., nicméně i tak 

EVROmat a.s. zaznamenal v roce 2018 

v této oblasti nárůstu ve výši 11 %. Pro-

duktové skupiny obsahují tržby za prodej 

pozinkovaných a barevných klempíř-

ských prvků, plechových tabulí a svitků, 

žlabů a svodů a v neposlední řadě tržby 

za prodej plechových a ostatních krytin. 

Největší meziroční nárůst co se týká 

druhu materiálu zaznamenaly lakované 

klempířské prvky, u kterých jsme dosáhli 

růstu ve výši 19 %. Z jednotlivých produk-

tů došlo k nárůstu prodejů svodů a žlabů 

ve výši 18 %, které jsou u našich zákaz-

níků oblíbené mimo jiné díky vynikající 

barevné stálosti na slunci.
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3.	�ČASOVÁ ŘADA VYBRANÝCH 
EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ

Vyšší objemy celkových tržeb a vývoj 

obchodní marže pozitivně ovlivnily 

výši vytvořené EBITDA. Objem zisku 

vyjádřený ukazatelem EBITDA vzrostl 

oproti roku 2017 o 6 %. Společnost v roce 

2018 dosáhla EBITDA ve výši 69 mil. Kč. 

Ukazatel je tvořen provozním výsledkem 

hospodaření, který je očištěný o roz-

puštěné opravné položky z titulu odpisu 

oběžných aktiv.

Společnost k 31. 12. 2018 dosáhla vý-

sledku hospodaření před zdaněním 

ve výši 36 mil. Kč, což je o 3 mil. Kč více 

než v roce 2017. Výsledek hospodaření 

je v roce 2018 ovlivněn vyššími náklady 

v oblasti marketingové akce EVROfest. 

Z důvodu vyřazení majetku došlo v roce 

2018 k rozpuštění opravné položky 

k majetku ve výši 3,5 mil. Kč. Opravné 

položky k zásobám se meziročně snížily 

o 0,4 mil. Kč. Snížení opravných položek 

k zásobám je způsobeno především 

intenzivní činností v oblasti zásob. Dále 

je kladen větší tlak na rozdělení zásob, 

které lze skutečně zákazníkovi nabíd-

nout, a naopak rozdělení na neprodej-

né zásoby, které je potřeba zlikvidovat. 

Opravné položky k pohledávkám se 

snížily o 3,7 mil. Kč. I v oblasti pohledá-

vek došlo k výraznému zlepšení u vymá-

hání pohledávek po splatnosti. Dalším 

důvodem snížení opravných položek 

je odpis starých, pasivních pohledávek, 

u nichž byla vytvořena 100% opravná 

položka. 

Graf: 3 Vývoj hospodářského výsledku před zdaněním a EBITDA v letech 2009 až 2018 v mil. Kč
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4.	�INFORMACE O PŘEDPOKLÁDANÉM 
VÝVOJI ČINNOSTI ÚČETNÍ JEDNOTKY 

Společnost si na rok 2018 kladla za cíl 

postupné budování co nejsilnější pozice 

na trhu, což se jí po celý rok dařilo 

a bude v tom pokračovat i v roce 2019. 

I proto na jaře 2019 otevírá novou po-

bočku na severu Čech, v Litoměřicích. 

Novým cílem pro rok 2019 je posílení 

tržního podílu i mimo tuzemsko, zejmé-

na se chce společnost zaměřit na trh 

Slovenska a v Polska.

Mezi další cíle společnosti patří vývoj 

a současné rozšíření nabízeného sorti-

mentu, kde je společnost přesvědčena 

o svých rezervách. Současně bude 

společnost investovat do zvýšení 

kvality své produkce. 

Poměrně zásadní změna přichází u po-

bočky v Lounech, která se po téměř 

13 letech přesouvá do nového, mo-

dernějšího a logisticky přístupnějšího 

areálu. Tato změna má za cíl posílit 

celkovou pozici této pobočky.

V roce 2019 budou pokračovat investič-

ní činnosti v oblasti revitalizace výrobní-

ho areálu na centrále v Ústí nad Labem. 

Na centrále současně dochází ke 

kompletní modernizaci správní budovy. 

Cílem společnosti je postupem času 

investovat do modernizace i ostatních 

poboček s cílem dosáhnout jednotného 

vzhledu prodejen a úspor energií. 
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Informace o předpokládaném vývoji činnosti účetní jednotky

Ing. František Pivoda, Předseda dozorčí rady
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5.	�INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI 
PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ 

Společnost EVROmat a.s. zaměstnáva-

la k 31. 12. 2018 celkem, po celé České 

republice 180 zaměstnanců. 

Společnost dodržuje právní předpisy 

České republiky v pracovně-právních 

vztazích, zajišťuje rovné zacházení se 

všemi zaměstnanci a poskytuje jim 

bezpečné pracovní prostředí, což 

napomáhá k vytváření produktivního 

pracovního ovzduší. 

V roce 2018 byla společnost zapojena 

do projektu Podpora odborného za-

městnání II. (POVEZ II), kde bylo cílem za-

jistit rekvalifikaci zaměstnanců a rozšířit 

tak jejich uplatnitelnost a kompetence 

v rámci společnosti. Společnost se ne-

ustále snaží zvyšovat kvalitu svých za-

městnanců. Cílem společnosti je, aby se 

zaměstnanci cítili ve své profesi sebejistí, 

což vede k efektivní produktivitě práce. 

Ve vzdělávání svých zaměstnanců bude 

společnost pokračovat i v roce 2019. 

Společnost stejně jako v předchozím 

roce zaznamenala nárůst průměrné 

hrubé mzdy oproti roku 2017. 

Nárůst mezd byl způsoben individuál-

ním zvýšením základní mzdy. Mimo indi-

viduální zvýšení mezd došlo v roce 2018 

k jednotnému zvýšení mezd u všech 

zaměstnanců. Společnosti si klade 

za cíl toto globální zvyšování základ-

ních mezd udržet i do dalších let. 

Jak bylo avizováno, z kraje roku 2018 

došlo ke zjednodušení systému odmě-

ňování zaměstnanců. 

Tento krok vedl k větší jistotě všech 

zaměstnanců. Jistota atraktivnějšího 

výdělku zaměstnanců byla ještě pod-

pořena zvýšením pravidelných prémií 

v rámci obchodní oblasti a dále zave-

dením pravidelných prémií pro všechny 

ostatní zaměstnance. Výše těchto pré-

mií je závislá na zisku firmy, pobočky 

a také produktivitě jednotlivých pra-

covníků. Změna způsobu odměňování 

vedla v roce 2018 k větší stabilizaci 

zaměstnanců a ke zvýšení důvěry 

zaměstnanců vůči společnosti. 

Zcela zásadní je nově stanovený cíl 

na rok 2019, který spočívá v novém sys-

tému odměňování pracovníků 

ve výrobní oblasti. Tato změna zce-

la jistě povede ke zvýšení motivace 

pracovníků a kvality produkce, efektivní 

produktivitě práce výrobních pracov-

níků a v neposlední řadě ke stabilizaci 

týmu pracovníků. Zaměstnanec 

ve výrobní oblasti tak bude mít možnost 

zcela zásadně ovlivnit výši své mzdy.

V celkovém pojetí realizované a pláno-

vané personální změny přispívají 

ke zkvalitnění zaměstnaneckého port-

folia ve všech oblastech činnosti. 
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6.	�INFORMACE O AKTIVITÁCH 
V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Společnost se v oblasti životního pro-

středí řídí platnými zákonnými požadav-

ky na ochranu životního prostředí. Spo-

lečnost zajišťuje třídění a likvidaci všech 

odpadů vzniklých provozní činností 

ve společnosti. 

Společnost si pro rok 2019 klade za cíl 

snížit dopady na životní prostředí, a to 

zefektivněním výroby, úsporami energií 

na pobočkách společnosti snížením 

jejich energetické náročnosti, díky jejich 

modernizaci a v neposlední řadě také 

modernizací vozového parku a zefektiv-

něním logistických procesů.
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7.	� ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Výrok auditora  
Na základě smlouvy mezi účetní jednot-

kou EVROmat a.s. a auditorskou společ-

ností ADaKa s. r. o. jsme provedli audit 

přiložené účetní závěrky společnosti 

EVROmat a.s. sestavené na základě 

českých účetních předpisů, která se 

skládá z rozvahy k 31. 12. 2018, výka-

zu zisku a ztráty, přehledu o změnách 

vlastního kapitálu a přehledu o peněž-

ních tocích za rok končící 31. 12. 2018, 

a přílohy této účetní závěrky, která 

obsahuje popis použitých podstatných 

účetních metod a další vysvětlující infor-

mace. Údaje o společnosti 

EVROmat a.s. jsou uvedeny v příloze 

této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka 

podává věrný a poctivý obraz aktiv 

a pasiv společnosti EVROmat a.s. 

k 31. 12. 2018 a nákladů a výnosů 

a výsledku jejího hospodaření a peněž-

ních toků za rok končící 31. 12. 2018 

v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se záko-

nem o auditorech a standardy Komory 

auditorů České republiky pro audit, 

kterými jsou mezinárodní standardy 

pro audit (ISA) případně doplněné 

a upravené souvisejícími aplikačními 

doložkami. Naše odpovědnost sta-

novená těmito předpisy je podrobněji 

popsána v oddílu Odpovědnost audi-

tora za audit účetní závěrky. V soula-

du se zákonem o auditorech a Etickým 

kodexem přijatým Komorou auditorů 

České republiky jsme na společnosti 

EVROmat a.s. nezávislí a splnili jsme 

i další etické povinnosti vyplývající 

z uvedených předpisů. Domníváme 

se, že důkazní informace, které jsme 

shromáždili, poskytují dostatečný  

a vhodný základ pro vyjádření 

našeho výroku.

Ostatní informace uvedené 
ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu 

s § 2 písm. b) zákona o auditorech infor-

mace uvedené ve výroční zprávě mimo 

účetní závěrku a naši zprávu auditora. 

Za ostatní informace odpovídá před-

stavenstvo společnosti.  

Náš výrok k účetní závěrce se k ostat-

ním informacím nevztahuje. Přesto 

je však součástí našich povinností 

souvisejících s auditem účetní závěrky 

seznámení se s ostatními informacemi 

a posouzení, zda ostatní informace 

nejsou ve významném (materiálním) 

nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 

znalostmi o účetní jednotce získanými 

během provádění auditu nebo zda se 

jinak tyto informace nejeví jako vý-

znamně (materiálně) nesprávné.

Také posuzujeme, zda ostatní informa-

ce byly ve všech významných (materiál-

ních) ohledech vypracovány v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Tímto 

posouzením se rozumí, zda ostatní 

informace splňují požadavky právních 

předpisů na formální náležitosti 

a postup vypracování ostatních infor-

mací v kontextu významnosti (mate-

riality), tj. zda případné nedodržení 

uvedených požadavků by bylo způso-

bilé ovlivnit úsudek činěný na základě 

ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, 

do míry, již dokážeme posoudit, uvádí-

me, že 

•	 ostatní informace, které popisují sku-

tečnosti, jež jsou též předmětem zob-

razení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných (materiálních) ohledech 

v souladu s účetní závěrkou a

•	 ostatní informace byly vypracovány 

v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě 

poznatků a povědomí o společnosti 

EVROmat a.s. k nimž jsme dospěli při 

provádění auditu, ostatní informa-

ce neobsahují významné (materiální) 

věcné nesprávnosti. V rámci uvedených 

postupů jsme v obdržených ostatních 

informacích žádné významné (materiál-

ní) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost představenstva  
a dozorčí rady za účetní závěrku

Představenstvo společnosti EVROmat 

a.s. odpovídá za sestavení účetní zá-

věrky podávající věrný a poctivý obraz 

v souladu s českými účetními předpisy 

a za takový vnitřní kontrolní systém, kte-

rý považuje za nezbytný pro sestavení 

účetní závěrky tak, aby neobsahovala 

významné (materiální) nesprávnosti 

způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je před-

stavenstvo společnosti EVROmat a.s. 

povinno posoudit, zda je společnost 

schopna nepřetržitě trvat, a pokud je 

to relevantní, popsat v příloze účetní 

závěrky záležitosti týkající se jejího 

nepřetržitého trvání a použití předpo-

kladu nepřetržitého trvání při sestavení 

účetní závěrky, s výjimkou případů, 

kdy představenstvo plánuje zrušení 

společnosti nebo ukončení její činnosti, 

resp. kdy nemá jinou reálnou možnost 

než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního 

výkaznictví ve společnosti odpovídá 

dozorčí rada.

Odpovědnost auditora
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, 

že účetní závěrka jako celek neobsahu-

je významnou (materiální) nesprávnost 

způsobenou podvodem nebo chybou 

a vydat zprávu auditora obsahující náš 

výrok. Přiměřená míra jistoty je velká 

o ověření účetní závěrky k 31. 12. 2018 účetní jednotky EVROmat a.s.
Určeno akcionářům účetní jednotky

míra jistoty, nicméně není zárukou, že 

audit provedený v souladu s výše uve-

denými předpisy ve všech případech 

v účetní závěrce odhalí případnou exis-

tující významnou (materiální) nespráv-

nost. Nesprávnosti mohou vznikat v dů-

sledku podvodů nebo chyb a považují 

se za významné (materiální), pokud lze 

reálně předpokládat, že by jednotlivě 

nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekono-

mická rozhodnutí, která uživatelé účetní 

závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše 

uvedenými předpisy je naší povinnos-

tí uplatňovat během celého auditu 

odborný úsudek a zachovávat profesní 

skepticismus. 

Dále je naší povinností: 

•	 Identifikovat a vyhodnotit rizika vý-

znamné (materiální) nesprávnosti účetní 

závěrky způsobené podvodem nebo 

chybou, navrhnout a provést auditorské 

postupy reagující na tato rizika a získat 

dostatečné a vhodné důkazní informace, 

abychom na jejich základě mohli vyjádřit 

výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 

(materiální) nesprávnost, 

k níž došlo v důsledku podvodu, je větší 

než riziko neodhalení významné (mate-

riální) nesprávnosti způsobené chybou, 

protože součástí podvodu mohou být 

tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná 

opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 

obcházení vnitřních kontrol.

•	 Seznámit se s vnitřním kontrolním 

systémem společnosti relevantním pro 

audit v takovém rozsahu, abychom mohli 

navrhnout auditorské postupy vhodné 

s ohledem na dané okolnosti, nikoli aby-

chom mohli vyjádřit názor na účinnost 

jejího vnitřního kontrolního systému.

•	 Posoudit vhodnost použitých účet-

ních pravidel, přiměřenost provedených 

účetních odhadů a informace, které 

v této souvislosti představenstvo spo-

lečnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.

•	 Posoudit vhodnost použití předpo-

kladu nepřetržitého trvání při sestavení 

účetní závěrky představenstvem a to, 

zda s ohledem na shromážděné důkazní 

informace existuje významná nejistota 

vyplývající z událostí nebo podmínek, 

které mohou významně zpochybnit 

schopnost společnosti nepřetržitě trvat. 

Jestliže dojdeme k závěru, že taková 

významná nejistota existuje, je naší 

povinností upozornit v naší zprávě 

na informace uvedené v této souvislosti 

v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 

informace nejsou dostatečné, vyjádřit 

modifikovaný výrok. Naše závěry týkající 

se schopnosti společnosti nepřetržitě 

trvat vycházejí z důkazních informací, 

které jsme získali do data naší zprávy. 

Nicméně budoucí události nebo pod-

mínky mohou vést k tomu, že společ-

nost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

•	 Vyhodnotit celkovou prezentaci, 

členění a obsah účetní závěrky, včetně 

přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 

zobrazuje podkladové transakce 

a události způsobem, který vede k věr-

nému zobrazení.

Naší povinností je informovat předsta-

venstvo a dozorčí radu mimo jiné o plá-

novaném rozsahu a načasování auditu 

a o významných zjištěních, která jsme 

v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 

významných nedostatků ve vnitřním 

kontrolním systému.

V Ústí nad Labem 18. 3. 2019

Auditorská společnost: 

ADaKa s. r. o. 

Veleslavínova 10, Ústí n. L. 

číslo osv. KAČR: 409

Odpovědný auditor: 

Ing. Radka Maxová 

číslo osv. KAČR: 1890
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8.	�ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 2018

8.1	 Rozvaha k 31. 12. 2018

OZNAČENÍ AKTIVA (TIS. KČ)
ČÍSLO
ŘÁDKU

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
MINULÉ 
ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

BRUTTO KOREKCE NETTO NETTO

AKTIVA CELKEM 001 739 575 -211 176 528 399 536 861

B. Stálá aktiva 003 379 237 -188 931 190 306 190 141

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 6 205 -4 573 1 632 912

B.I.2 Ocenitelná práva 006 6 205 -4 573 1 632 794

B.I.2.1. Software 007 6 205 -4 573 1 632 794

B.I.5. Poskytnuté zálohy na DNM a ned. DNM 011 0 0 0 118

B.I.5.2. Nedokončený DNM 013 0 0 0 118

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 368 332 -184 358 183 974 184 629

B.II.1. Pozemky a stavby 015 210 131 -65 512 144 619 150 319

B.II.1.1. Pozemky 016 37 495 0 37 495 37 495

B.II.1.2. Stavby 017 172 636 -65 512 107 124 112 824

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 151 703 -118 379 33 324 30 205

B.II.5. Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený DHM 024 6 498 -467 6 031 4 105

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na DHM 025 903 -467 436 1 435

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 5 595 0 5 595 2 670

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027 4 700 0 4 700 4 600

B.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 028 4 700 0 4 700 4 600

C. Oběžná aktiva 037 355 173 -22 245 332 928 341 119

C.I. Zásoby 038 177 256 -5 741 171 515 182 343

C.I.1. Materiál 039 55 141 -1 045 54 096 47 927

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040 8 219 -216 8 003 7 831

C.I.3. Výrobky a zboží 041 112 924 -4 480 108 444 124 458

C.I.3.1. Výrobky 042 45 971 -1 191 44 780 45 363

C.I.3.2. Zboží 043 66 953 -3 289 63 664 79 095

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 972 0 972 2 127

C.II. Pohledávky 046 170 653 -16 504 154 149 131 466

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047 11 338 -9 313 2 025 4 040

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 2 653 -630 2 023 2 023

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052 8 685 -8 683 2 2 017

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 8 685 -8 683 2 2 017

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 159 315 -7 191 152 124 127 426

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 55 284 -7 191 48 093 61 172

C.II.2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 059 56 654 0 56 654 32 218

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 47 377 0 47 377 34 036

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062 22 457 0 22 457 0

C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 064 55 0 55 18

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 1 865 0 1 865 308

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 4 095 0 4 095 2

C.II.2.4.6 Jiné pohledávky 067 18 905 0 18 905 33 708

OZNAČENÍ PASIVA (TIS. KČ)
ČÍSLO
ŘÁDKU

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

PASIVA CELKEM 001 528 399 536 861

A. Vlastní kapitál 002 240 435 241 478

A.I. Základní kapitál 003 2 100 2 100

A.I.1. Základní kapitál 004 2 100 2 100

A.II. Ážio a kapitálové fondy 007 14 363 12 650

A.II.1. Ážio 008 12 650 12 650

A.II.2 Kapitálové fondy 009 1 713 0

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 011 1 713 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 018 196 728 200 399

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z minulých let (+/-) 019 196 728 200 399

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 021 27 244 26 329

B + C. Cizí zdroje 023 281 630 292 780

B. Rezervy 024 3 036 1 738

B.2. Rezerva na daň z příjmů 026 3 036 1 738

C. Závazky 029 278 594 291 042

C.I. Dlouhodobé závazky 030 68 859 68 535

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 034 68 859 68 535

C.II. Krátkodobé závazky 045 209 735 222 507

C.II.2 Závazky k úvěrovým institucím 049 171 578 151 165

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 050 6 586 6 006

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 051 21 837 57 159

C.II.8. Závazky ostatní 055 9 734 8 177

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 058 4 065 3 120

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 059 2 128 1 733

C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 060 2 497 3 230

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 061 527 94

C.II.8.7. Jiné závazky 062 517 0

D. Časové rozlišení pasiv 066 6 334 2 603

D.1. Výdaje příštích období 067 5 131 1 553

D.2. Výnosy příštích období 068 1 203 1 050

C.IV. Peněžní prostředky 075 7 264 0 7 264 27 310

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 076 986 0 986 1 253

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 077 6 278 0 6 278 26 057

D. Časové rozlišení aktiv 078 5 165 0 5 165 5 601

D.1. Náklady příštích období 079 732 0 732 831

D.3. Příjmy příštích období 081 4 433 0 4 433 4 770

Účetní závěrka 2018 Účetní závěrka 2018
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OZNAČENÍ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT (TIS. KČ)
ČÍSLO
ŘÁDKU

SKUTEČNOST V ÚČETNÍM OBDOBÍ

BĚŽNÉM MINULÉM

I. Tržby za prodej výrobků a služeb 001 363 065 325 713

II. Tržby za prodej zboží 002 512 230 447 701

A. Výkonová spotřeba 003 735 536 658 027

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 004 448 251 390 401

A.2. Spotřeba materiálu a energie 005 239 186 233 623

A.3. Služby 006 48 099 34 003

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 007 475 -9 845

C. Aktivace (-) 008 -2 263 -1 314

D. Osobní náklady 009 85 274 73 852

D.1. Mzdové náklady 010 62 931 54 208

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění
a ostatní náklady 011 22 343 19 644

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012 20 406 18 012

D.2.2. Ostatní náklady 013 1 937 1 632

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 014 21 215 14 533

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 015 25 258 25 749

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé 016 28 819 24 095

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - dočasné 017 -3 561 1 654

E.2. Úpravy hodnot zásob 018 -396 2 735

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 019 -3 647 -13 951

      III. Ostatní provozní výnosy 020 66 697 146 496

      III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021 67 351

      III.2. Tržby z prodaného materiálu 022 37 462 49 031

      III.3. Jiné provozní výnosy 023 29 168 97 114

F. Ostatní provozní náklady 024 58 653 145 909

F.2. Prodaný materiál 026 33 603 44 940

F.3. Daně a poplatky 027 2 838 2 649

F.5. Jiné provozní náklady 029 22 212 98 320

* Provozní výsledek hospodaření 030 43 102 38 748

      VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039 2 346 1 997

      VI.1.
Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající 
osoba 040 2 264 1 651

      VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041 82 346

J. Nákladové úroky a podobné náklady 043 8 205 6 780

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045 8 205 6 780

      VII. Ostatní finanční výnosy 046 1 161 1 766

K. Ostatní finanční náklady 047 2 692 2 417

* Finanční výsledek hospodaření 048 -7 390 -5 434

** Výsledek hospodaření před zdaněním 049 35 712 33 314

L. Daň z příjmů 050 8 468 6 985

L.1. Daň z příjmů splatná 051 8 468 6 985

** Výsledek hospodaření po zdanění 053 27 244 26 329

*** Výsledek hospodaření za účetní období 054 27 244 26 329

* Čistý obrat za účetní období 055 945 499 923 673
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8.3	 Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2018 

OZNAČENÍ PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU (V TIS. KČ)
ČÍSLO
ŘÁDKU

SKUTEČNOST V ÚČETNÍM OBDOBÍ

BĚŽNÉM MINULÉM

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku

A.1. Počáteční zůstatek 001 2 100 2 100

A.4. Konečný zůstatek 004 2 100 2 100

C. Základní kapitál

C.1. Počáteční zůstatek 009 2 100 2 100

C.6. Konečný zůstatek 014 2 100 2 100

D. Ážio

D.1. Počáteční zůstatek 015 12 650 12 650

D.4. Konečný zůstatek 018 12 650 12 650

F. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření

F.2. Zvýšení 024 1 713 0

F.4. Konečný zůstatek 026 1 713 0

G. Rezervní fondy

G.1. Počáteční zůstatek 027 0 400

G.3. Snížení 029 0 400

I. Zisk účetních období

I.1. Počáteční zůstatek 035 200 399 134 208

I.2. Zvýšení 036 26 329 66 191

I.3. Snížení 037 30 000 0

I.4. Konečný zůstatek 038 196 728 200 399

K. Jiný výsledek minulých období

K.1. Počáteční zůstatek 043 0 43 027

K.3. Snížení 045 0 43 027

8.2	 Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2018

Vlastní kapitál celkem

X.1. Počáteční zůstatek 055 241 478 216 104

X.2. Zvýšení 056 55 286 92 520

X.3. Snížení 057 56 329 67 146

X.4. Konečný zůstatek 058 240 435 241 478

L. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění

L.1. Počáteční zůstatek 047 26 329 23 719

L.2. Zvýšení 048 27 244 26 329

L.3. Snížení 049 26 329 23 719

L.4. Konečný zůstatek 050 27 244 26 329

Sestaveno dne:                               28. 2. 2019 Podpisový záznam

Právní forma účetní jednotky:    akciová společnost
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8.4	 Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2018

OZNAČENÍ PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH K 31. 12. 2018. (TIS. KČ)
ČÍSLO
ŘÁDKU

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
začátku účetního období 001 27 310 24 265

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 002 35 712 33 314

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 003 27 006 19 266

A.1.1.
Odpisy stálých aktiv s výjimkou zůstatkové ceny prodaných 
stálých aktiv 

004 28 818 24 095

A.1.2. Změna stavu opravných položek, změna stavu rezerv 005 -7 604 -9 562

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv 006 -67 -351

A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (s výjimkou úroků zahrnovaných 
do ocenění dlouhodobého majetku) a vyúčtované výnosové 
úroky

008 5 859 4 783

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 009 0 301

A* Čistý peněžní tok u provozní činnosti před zdaněním a změ-
nami pracovního kapitálu 010 62 718 52 580

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 011 1 454 37 198

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů 
časového rozlišení a dohadných účtů aktivních 012 19 738 34 134

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, pa-
sivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních 013 -29 507 32 513

A.2.3. Změna stavu zásob 014 11 223 -29 449

A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 015 64 172 89 778

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění 
dlouhodobého majetku 016 -8 205 -6 780

A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů) 017 2 346 1 997

A.5. Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období 018 -7 169 -447

A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 019 51 144 84 548

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 023 -25 422 -23 863

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 024 67 351

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 025 -36 572 -35 881

B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 026 -61 927 -59 393

Peněžní toky z finančních činností

C.1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkod-
obých závazků, které spadají do oblasti finanční činnosti (např. 
některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty

027 20 737 -21 155

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na 
peněžní ekvivalenty 028 -30 000 -955

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům 030 -30 000 -955

C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 035 -9 263 -22 110

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 036 -20 046 3 045

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci 
období 037 7 264 27 310

Sestaveno dne:                               28. 2. 2019 Podpisový záznam

Právní forma účetní jednotky:    akciová společnost

Mgr. Tomáš Pivoda
předseda představenstva

Předmět podnikání:                       �Ostatní specializovaný maloobchod 
a velkoobchod
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A	 VŠEOBECNÉ INFORMACE

EVROmat a.s. (dále jen „společnost“) byla založena zakladatelskou smlouvou jako akciová společnost dne 23. 1. 2002 a vznikla 

zapsáním do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 20. 5. 2002. Předmětem podnikání společnosti 

je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského zákona (výroba a prodej výrobků a zboží pro klempíře a pokrývače, prodej střešních materiálů, výroba 

a hutní zpracování železa a oceli, nakládání s odpady – vyjma nebezpečných odpadů).

Vlastnickou strukturu EVROmat a.s. k rozvahovému dni znázorňuje následující tabulka.

Všechny akcie ve společnosti jsou kmenové a neobsahují žádná zvláštní práva a povinnosti. Účetní jednotka v roce 2018 

nevydala žádné akcie nebo dluhopisy.

8.5.1	 Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období

Na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 27. 6. 2018 došlo ke štěpení akcií. Kmenová akcie č. 1 o jmenovité hodnotě 

1.000 tis. Kč se štěpí na deset kmenových akcií o jmenovité hodnotě jedné akcie 100 tis. Kč. Kmenová akcie č. 2 o jmenovité 

hodnotě 1.000 tis. Kč e štěpí na deset kmenových akcií o jmenovité hodnotě jedné akcie 100 tis. Kč. 

Na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 25. 9. 2018 došlo ke štěpení akcií. Kmenová akcie č. 11 o jmenovité hodnotě 

100 tis. Kč se rozštěpila na dvě kmenové akcie o jmenovité hodnotě jedné akcie 50 tis. Kč.

Jiné změny v obchodním rejstříku za rok 2018 nenastaly.

B	 ÚČETNÍ ZÁSADY 

8.5.2	 Základní metody zpracování účetní závěrky

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, s vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném 

znění a s Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami (není-li dále uve-

deno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky 

pokračovat ve svých aktivitách. Účetní jednotka účtuje o přijatých množstevních bonusech výsledkově na SÚ 648 do ostatních 

provozních výnosů. O poskytnutých bonusech je účtováno na SÚ 548 do ostatních provozních nákladů.

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2018 za kalendářní rok 2018. Účetní závěrka byla 

sestavena dne 28. 2. 2019. Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč), není-li dále 

uvedeno jinak. 

VLASTNICKÁ STRUKTURA EVROmat a.s. (V TIS. KČ)

Akcie
Základní kapitál 2 100 100,00 %

Akcionář Vklad Podíl

Akcie č. 1 FRANCO DE POISD´EAU & CIE akciová společnost 1 050 50,00 %

Akcie č. 2 Magazzino Bohemia s.r.o. 950 45,24 %

Akcie č. 3 PROSAPIA s.r.o. 100 4,76 %

DRUH MAJETKU METODA ODEPISOVÁNÍ
(LINEÁRNÍ, ZRYCHLENÁ, VÝKONOVÁ) POČET LET/%

Hmotný majetek Lineární Dle druhu majetku

Nehmotný majetek Lineární 3

8.5.3	 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok, a jeho ocenění je v jednotlivém 

případě vyšší než 40.000 Kč u hmotného majetku a 60.000 Kč u nehmotného majetku.

Za dlouhodobý hmotný majetek je považován také vybraný drobný hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok 

v ocenění od 10.000 Kč do 40.000 Kč. Hmotný majetek s pořizovací cenou do 10.000 Kč (resp. do 9.999 Kč) je účtován přímo 

do spotřeby.

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a případné opravné po-

ložky. V případě majetku pořizovaného v rámci dotačního programu je pořizovací cena majetku snížena o nezpochybnitelnou 

část dotace.

Účetní jednotka k dlouhodobému majetku tvoří opravné položky následujícím způsobem: 
a) OP ve výši 1/3 zjištěného nadhodnocení zůstatkové ceny majetku v prvním roce; 

b) OP ve výši 1/3 zjištěného nadhodnocení zůstatkové ceny majetku v druhém roce; 

c) OP ve výši 1/3 zjištěného nadhodnocení zůstatkové ceny majetku ve třetím roce.

Účetní jednotka dále, v případě potřeby, tvoří opravné položky k poskytnutým zálohám na dlouhodobý majetek až do výše 

rozvahové hodnoty této zálohy.

Účetní životnost majetku, který byl pořízen po 1. lednu 2014, není totožná s životností, která se používá pro výpočet daňových 

odpisů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu. Osobní a nákladní vozidla pořízená po 1. lednu 2018 se účetně odepisují 

po dobu pěti let. Účetní životnost majetku je uvedená ve vnitropodnikové směrnici.

Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého hmotného majetku částku 40.000 Kč 

a u jednotlivého nehmotného majetku částku 60.000 Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobého majetku.

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpiso-

vána po dobu odhadované životnosti majetku lineární metodou následujícím způsobem:

Účetní závěrka 2018 Účetní závěrka 2018

8.5.4	 Finanční majetek 

Finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby nad jeden rok se vykazuje jako dlouhodobý, finanční majetek 

s dobou splatnosti nebo se záměrem držby do jednoho roku jako krátkodobý. Majetkové účasti nejsou k rozvahovému dni pře-

ceňovány ekvivalencí a jsou evidovány v pořizovací ceně.

8.5.5	 Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací nákla-

dy, zejména dopravné a skladovací poplatky, provize, pojistné a skonto.

Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, na úrovni přímých nákladů/přímých mezd, přímého materiálu, 

ostatních přímých a nepřímých nákladů. Účetní jednotka od 1. 1. 2015 používá pro oceňování skladových zásob metodu FIFO.

8.5	 Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2018 
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Účetní jednotka tvoří k zásobám opravné položky následujícím způsobem: 
a) OP ve výši 100 % skladové hodnoty zásob u zásob, které se nachází na reklamačních skladech a skladech druhé jakosti. 

b) �OP ve výši 100 % skladové hodnoty zásob, které bude účetní jednotka v následujícím účetním období odepisovat, 

tzv. neprodejné zásoby.

c) OP ve výši 100 % skladové hodnoty zásob tvoří účetní jednotka u obalového materiálu, jejichž obrátka je nad 3 roky. 

d) OP ve výši 100 % skladové hodnoty zásob k zásobám, které jsou více jak 360 dnů bez pohybu. 

e) �OP ke kovovým přepravkám ve výši 20 % netto skladové hodnoty přepravek. Procento OP představuje fyzické opotřebení 

(životnost) přepravky. Netto skladová hodnota je hodnota, bez již vytvořených OP.

Při tvorbě opravných položek k zásobám účetní jednotka pracuje především s životností jednotlivých zásob a zohledňuje 

stav zásob na skladě po rozvahovém dni a před datem sestavení účetní závěrky.

8.5.6	 Pohledávky

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, která je následně snížena o opravné položky. Účetní jednotka 

k pohledávkám tvoří opravné položky následujícím způsobem:

Zákonné opravné položky k pohledávkám 

a) Pohledávky vzniklé do 31. 12. 2013 

Opravné položky jsou tvořeny na základě ustanovení § 8a, Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně 

z příjmů (dále jen ZoR), odst. 1, kdy od konce sjednané doby splatnosti pohledávky uplynulo více než 6 měsíců, až do výše 

20 % neuhrazené rozvahové hodnoty pohledávky, a jejíž rozvahová hodnota pohledávky nepřesahuje výši 200.000 Kč. Dále 

jsou tvořeny opravné položky ve výši celkové rozvahové hodnoty pohledávky dle ustanovení § 8 ZoR za dlužníky v insolvenč-

ním řízení, § 8a odst. 2 a 3 ZoR k nepromlčeným pohledávkám splatným po 31. 12. 1994 a dle ustanovení § 8c ZoR k „drobným“ 

pohledávkám.

b) Pohledávky vzniklé po 31. 12. 2013 

Opravné položky jsou tvořeny na základě ustanovení § 8a ZoR, odst. 1, kdy od konce sjednané doby splatnosti 

pohledávky uplynulo více než: 

• 18 měsíců, až do výše 50 % neuhrazené rozvahové hodnoty pohledávky; 

• 30 měsíců, až do výše 100 % neuhrazené rozvahové hodnoty pohledávky.

Vzhledem k riziku nesplacení pohledávek, účetní jednotka k rizikovým pohledávkám tvoří kromě zákonných opravných 

položek také účetní opravné položky dle následujících pravidel:

a) OP do výše rozvahové hodnoty pohledávky, ke které je tvořena částečná zákonná OP. 

b) �Účetní OP k pohledávkám za zaměstnanci a bývalými zaměstnanci, které jsou po splatnosti, účetní jednotka tvoří 

ve výši rozvahové hodnoty pohledávky.

c) �Účetní OP k ostatním pohledávkám, které jsou po splatnosti déle jak 12 měsíců, tvoří účetní jednotka do výše rozvahové 

hodnoty pohledávky. 

d) �Účetní OP k pohledávkám z titulu předepsaných úroků, smluvních pokut, aj., do celkové výše rozvahové hodnoty  

těchto pohledávek bez ohledu na datum splatnosti.

e) �Účetní OP k jiným pohledávkám na základě vyhodnocení rizikovosti pohledávky do celkové výše rozvahové hodnoty 

takové pohledávky. 

Tvorba opravných položek se provádí s ohledem na přijaté platby po rozvahovém dni, nejpozději však do data sestavení 

účetní závěrky.

8.5.7	 Závazky

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.

8.5.8	 Úvěry

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, které jsou splatné 

do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena účetní závěrka. 

K rozvahovému dni účetní závěrky společnost účtuje o krátkodobých i dlouhodobých úvěrech.

8.5.9	 Rezervy

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je pravděpodobné, že nastanou, avšak není 

jistá částka nebo datum, v němž budou plněny. V účetním období tvoří společnost rezervu na daň z příjmů právnických osob.

8.5.10	 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České národní banky platným ke dni uskuteč-

nění účetního případu. 

K datu účetní závěrky jsou aktiva a pasiva v cizí měně přepočtena kurzem ČNB platným k rozvahovému dni, ke kterému 

je účetní závěrka sestavena, tj. k 31. 12. 2018.

8.5.11	 Finanční a operativní leasing

Splátky finančního/operativního leasingu jsou účtovány do nákladů. Navýšená první splátka finančního leasingu je časově 

rozlišena a rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů.  

Účetní jednotka k datu účetní závěrky nemá žádný majetek, který by byl pořizován prostřednictvím finančního leasingu, avšak 

společnost k rozvahovému dni účtuje o operativním leasingu.

8.5.12	 Výnosy

Tržby za vlastní výrobky se účtují v okamžiku prodeje na SÚ 601, tržby z prodeje zboží se účtují v okamžiku prodeje na SÚ 604, 

tržby z prodeje služeb se účtují v okamžiku prodeje na SÚ 602 a tržby z prodeje materiálu se účtují v okamžiku prodeje 

na SÚ 642. Přijaté bonusy jsou účtovány na SÚ 648. Výnosy se vykazují po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 

8.5.13	 Úrokové náklady

Úrokové náklady a ostatní náklady, které souvisí s úvěry jsou účtovány do nákladů.

8.5.14	 Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hod-

noty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společ-

nosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá 

z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

8.5.15	 Odložená daň

Odložená daň vyplývá z časově rozdílného pohledu účetních a daňových předpisů na vybrané účetní položky, které se pro-

mítají do rozdílů mezi základem daně z příjmů a účetním výsledkem hospodaření. Časové rozdíly se týkají aktiv a pasiv, jejichž 

zůstatková cena vykázána v účetnictví je rozdílná od daňové zůstatkové ceny. 

Účetní závěrka 2018 Účetní závěrka 2018
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8.5.16	 Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období

Oproti předcházejícímu účetnímu období došlo ke změně účetní životnosti u vozidel. Do 31. 12. 2017 měla účetní jednotka 

u nákladních automobilů nastavenu účetní životnost čtyři roky, u osobních vozidel byla nastavena účetní životnost tři roky.  

Od 01. 01. 2018 došlo ke sjednocení účetních životností u osobních i nákladních vozidel, a to na dobu pěti let.

8.5.17	 Oceňování reálnou hodnotou

Účetní jednotka k rozvahovému dni účtuje o úrokovém derivátu, který je k rozvahovému dni oceňován reálnou hodnotou. Jedná 

se o zajišťovací derivát k zajištění budoucích peněžních toků. Celková hodnota úrokového derivátu k 31. 12. 2018 je 1.713 tis. Kč 

a je účtován v aktivech jako pohledávka na SÚ 373. Přecenění derivátu se provádí proti vlastnímu kapitálu, SÚ 414 oceňovací 

rozdíly z přecenění majetku.

Kvartální zúčtování úrokového derivátu je účtováno výsledkově buď proti nákladům, SÚ 567, nebo proti výnosům, SÚ 667. 

V roce 2018 v rámci úrokového derivátu zaúčtovala společnost do výnosů 449 tis. Kč.

C	 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

8.5.18	 Dlouhodobý nehmotný majetek

Přehled přírůstků a úbytků dlouhodobého nehmotného majetku uvádí tabulka:

Přírůstky nehmotného majetku se týkají implementace čárových kódů a informačního systému. 

8.5.19	 Dlouhodobý hmotný majetek

Přehled přírůstků a úbytků dlouhodobého hmotného majetku uvádí tabulka:

V průběhu roku 2018 účetní jednotka pokračovala v modernizaci vozového parku. V roce 2018 také pokračovaly rozsáhlé inves-

tice do modernizace nemovitostí. Největší podíl investic byl na centrále v Ústí nad Labem, kde dochází k modernizaci celého 

areálu.

Společnost v daném účetním období vyřadila nepoužívaný dlouhodobý majetek v celkové výši 3.561 tis. Kč, ke kterému byla 

vytvořena opravná položka ve 100% výši. Ta byla ke dni vyřazení v celé své výši rozpuštěna.

Společnost má vytvořenou 100% opravenou položku k zaplacené záloze v celkové výši 467 tis. Kč na dlouhodobý hmotný 

majetek. Do ocenění majetku v roce 2018 nevstoupily žádné nákladové úroky.

8.5.20	 Dlouhodobý finanční majetek

Přehled podílů v ovládaných a řízených osobách znázorňuje tabulka:

Výše uvedená tabulka znázorňuje neauditované údaje účetní závěrky za rok 2018. V roce 2018 došlo k založení nové 

dceřiné společnosti Polydach s.r.o., IČO: 076 01 247. K 1. 1. 2018 nedošlo mezi EVROmat a.s. a dceřinou společností 

ALLIANCE XXI Century s.r.o. k fúzi, jak bylo avizováno v příloze účetní závěrky v předcházejícím účetním období.

Účetní jednotka k rozvahovému dni není v žádné společnosti společníkem s neomezeným ručením.

Účetní jednotka má k rozvahovému dni vytvořené opravné položky k zásobám v celkové výši 5.741 tis. Kč. Výše opravných 

položek se oproti předchozímu účetnímu roku snížila o 396 tis. Kč. Účetní jednotka pravidelně sleduje nízkoobrátkové zásoby.  

Opravné položky k zásobám jsou tvořeny dle pravidel, která jsou dána vnitropodnikovou směrnicí, a která byla zmíněna v pod-

kapitole č. 8.6.5 Zásoby. 

NÁZEV PŘÍRŮSTKY (+)
ÚBYTKY (-)

31.12.2018 31. 12. 2017
(NETTO)

BRUTTO KOREKCE NETTO

Software + 1 500 6 205 -4 573 1 632 794

Nedokončený DNM + 1 382
- 1 500 0 0 0 118

Celkem + 1 382 6 205 -4 573 1 632 -4 573

NÁZEV PŘÍRŮSTKY (+)
ÚBYTKY (-)

31.12.2018 31. 12. 2017
(NETTO)BRUTTO KOREKCE NETTO

Pozemky 0 37 495 0 37 495 37 495

Stavby + 1 382
- 1 500 172 636 -65 512 107 124 112 825

Ostatní movitý majetek + 17 869
- 1 560 151 702 - 118 378 33 324 30 205

Nedokončený DHM + 24 939
- 22 014  5 596 0 5 596 2 670

Zálohy na DHM  + 7 482
- 8 481 902 - 467 435 1 435

Celkem + 18 819 368 331 - 184 357 183 974 184 630

OBCHODNÍ JMÉNO SPOLEČNOSTI SÍDLO SPOLEČNOSTI VLASTNÍ KAPITÁL 
SPOLEČNOSTI

VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ 
SPOLEČNOSTI

ÚČETNÍ
HODNOTA VÝŠE PODÍLU

ALLIANCE XXI Century s.r.o. Tovární 1932/30, 400 01
Ústí nad Labem -112 -2 4 600 100 %

Polydach s.r.o. Tovární 1932/30, 400 01
Ústí nad Labem 200 0 100 50 %

Celkem x 88 -2 4 700 x

Účetní závěrka 2018 Účetní závěrka 2018

8.5.21	 Zásoby

Společnost k rozvahovému dni eviduje zásoby dle § 9 vyhlášky č. 500/2002 Sb. v následující struktuře:

DRUH ZÁSOBY

31.12.2018 31.12.2017

BRUTTO OPRAVNÁ 
POLOŽKA NETTO BRUTTO OPRAVNÁ 

POLOŽKA NETTO

Materiál 55 142 -1 045 54 097 49 902 -1 975 47 927

Polotovary 8 219 -216 8 003 9 098 -1 267 7 831

Výrobky 45 971 -1 191 44 780 45 700 -337 45 363

Zboží 66 953 -3 289 63 664 81 653 -2 558 79 095

Zálohy na zásoby 972 0 972 2 127 0 2 127

Celkem 177 257 -5 741 171 516 188 479 -6 137 182 343
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V jiných pohledávkách jsou uvedeny daňové pohledávky, krátkodobé poskytnuté zálohy, dohadné účty aktivní, pohledávky 

za zaměstnanci, postoupená pohledávka na třetí subjekt, která byla v úvodu roku 2019 v plné výši uhrazena. Dále jsou zde 

evidovány pohledávky za společníky, jež jsou tvořeny z titulu poskytnutých zápůjček a postoupených pohledávek. Některé 

pohledávky za společníky byly z části ke dni sestavení účetní závěrky uhrazeny. Ostatní pohledávky jsou v celkové brutto 

výši 47.377 tis. Kč. 

Společnost k 31. 12. 2018 nemá pohledávky se splatností nad 5 let.

8.5.24	 Peněžní prostředky

Struktura peněžních prostředků k 31. 12. 2018 je následující:

Společnost k 31. 12. 2018 odepsala do podrozvahové evidence pohledávky z obchodních vztahů v celkové výši 3.986 tis. Kč. 

Jednalo se o pohledávky, ke kterým byla vytvořená 100% opravná položka. Opravná položka byla ke dni odpisu pohledávek 

v plné výši rozpuštěna.

Účetní jednotka vytvořila ke krátkodobým pohledávkám po splatnosti zákonné opravné položky 

v souladu se zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů a účetní opravné položky dle vnitřní směr-

nice účetní jednotky. Účetní jednotka má v roce 2018 vytvořené opravné položky k pohledávkám z obchodního styku ve výši 

7.191 tis. Kč (k 31. 12. 2017 ve výši 13.399 tis. Kč). Celková výše zákonných opravných položek ke krátkodobým pohledávkám k datu 

účetní závěrky činí 4.860 tis. Kč a celková výše účetních opravných položek ke všem pohledávkám činí 2.331 tis. Kč. Pravidla pro 

tvorbu zákonných a účetních opravných položek k pohledávkám jsou uvedena v podkapitole č. 8.6.6 Pohledávky. Pohledávky 

po lhůtě splatnosti jsou řešeny splátkovými kalendáři, vymáháním nebo soudní cestou. 

Pohledávky za ovládanou nebo ovládající osobou tvoří k rozvahovému dni pohledávky především z titulu půjček. Část pohle-

dávek v celkové výši 1.651 tis. Kč byla ke dni sestavení účetní závěrky uhrazena. Další část pohledávek bude uhrazena 

v průběhu roku 2019.

Do dlouhodobých pohledávek z obchodního vztahu byla přesunuta část pohledávek za jedním odběratelem v celkové výši 

630 tis. Kč, které jsou předmětem splátkového kalendáře. K této pohledávce je v plné výši vytvořena zákonná opravná polož-

ka. Stejně jako v předchozím roce, je v dlouhodobých pohledávkách z obchodního styku evidována pohledávka za odběrate-

lem, který zemřel. Pohledávky jsou vázané na zástavní právo k movité věci.

Struktura ostatních dlouhodobých pohledávek je stejná jako v předchozím účetním období. Účetní jednotka k těmto pohle-

dávkám tvoří 100 % účetní opravnou položku.

Společnost k 31. 12. 2018 nemá pohledávky se splatností nad 5 let.

8.5.23	 Krátkodobé pohledávky

Přehled krátkodobých pohledávek společnosti k rozvahovému dni uvádí následující tabulka.

8.5.25	 Časové rozlišení aktivní

Společnost účtuje o časovém rozlišení na základě vnitřní účetní směrnice. Struktura aktivního časového rozlišení k 31. 12. 2018 je následující:

NÁZEV (V TIS. KČ)
31.12.2018 31. 12. 2017

(NETTO)BRUTTO OPRAVNÁ POLOŽKA NETTO

Pohledávky z obchodních vztahů 2 653 -630 2 023 2 023

Ostatní pohledávky 8 685 -8 683 2 2 017

Pohledávky celkem 11 338 -9 313 2 025 4 040

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Pokladní hotovost 987 1 246

Bankovní účty 6 278 26 057

Ceniny (stravenky pro zaměstnance) 0 7

Krátkodobý finanční majetek celkem 7 265 27 310

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Náklady příštích období 733 831

Příjmy příštích období 4 432 4 770

Dohadné účty aktivní 4 095 2

Časové rozlišení aktivní celkem 9 260 5 603

NÁZEV (V TIS. KČ)
31.12.2018

31. 12. 2017
(NETTO)

BRUTTO OPRAVNÁ POLOŽKA NETTO

Pohledávky z obchodních vztahů 55 284 -7 191 48 093 61 172

Pohledávky ovládaná nebo ovládající osoba 56 654 0 56 654 32 218

Ostatní pohledávky 47 377 0 47 377 34 036

Celkem 159 315 -7 191 152 124 127 426

Účetní závěrka 2018 Účetní závěrka 2018

8.5.22	 Dlouhodobé pohledávky

Přehled dlouhodobých pohledávek společnosti k rozvahovému dni uvádí následující tabulka. 

Na účet Náklady příštích období společnost účtuje především pojistné majetku účetní jednotky, nájemné, marketingové akti-

vity (např. pronájem billboardů) apod. Od 1. 1. 2016 společnost prostřednictvím účtu Náklady příštích období rozpouští pořízený 

drobný majetek v pořizovací ceně  od 3.000 Kč do 9.999 Kč. Jedná se především o IT techniku a drobné přístroje 

do výroby.

Na účet Příjmy příštích období společnost účtuje o odložených očekávaných bonusech a finančních odměnách za r. 2018, které 

obdrží v následujícím účetním období. 

Na účet Dohadné účty aktivní společnost k 31. 12. 2018 zaúčtovala část odložených bonusů, které nejsou k datu účetní závěrky 

vyúčtované. Dále se zde účtuje o opravných daňových dokladech, které souvisí s reklamacemi zásob. 

8.5.26	 Vlastní kapitál

V účetním období nedošlo ke zvýšení základního kapitálu. V roce 2018 došlo ke zvýšení kapitálových fondů v celkové výši 1.713 

tis. Kč z titulu oceňovacího rozdílu IRS. V roce 2018 bylo valnou hromadou rozhodnuto o převedení výsledku hospodaření za rok 

2017 ve výši 26.329 tis. Kč na výsledek hospodaření minulých let. Dále bylo rozhodnuto, že část nerozděleného zisku z minulých 

let ve výši 30.000 tis. Kč bude vyplacena akcionářům ve formě dividendy. Výplata dividendy byla v plné výši uhrazena. 



4948

Struktura vlastního kapitálu je uvedena v následující tabulce. 8.5.29	 Dlouhodobé závazky z obchodních vztahů

Společnost nemá k rozvahovému dni dlouhodobé závazky z obchodních vztahů.

8.5.30	 Krátkodobé závazky z obchodních vztahů

Přehled krátkodobých závazků z obchodních vztahů znázorňuje tabulka:

Výrazný pokles závazků oproti předchozímu účetnímu období je způsoben především výrazným snížením nákupů v závěru roku.

Společnost k 31. 12. 2018 nemá závazky se splatností nad 5 let a žádné závazky z obchodního styku nejsou kryty zástavním 

právem.

8.5.31	 Časové rozlišení pasivní

Společnost účtuje o časovém rozlišení na základě vnitřní účetní směrnice.

Struktura pasivního časového rozlišení k 31. 12. 2018 je následující:

Na účet Výnosy příštích období společnost účtuje především nájemné a marketingové aktivity. Dále zde účetní jednotka 

eviduje fakturaci zakázek, jejichž plnění proběhne po rozvahovém dni.

Na účet Výdaje příštích období společnost účtuje o nákladech, které souvisí s běžným účetním období, přičemž výdaje 

na tyto náklady byly vynaloženy v následujícím účetním období. 

Na účet Dohadné účty pasivní společnost účtuje o nevyfakturovaných dodávkách energie a zásob. Nárůst oproti předchozí-

mu roku je způsoben tím, že v roce 2017 společnost přecházela k jinému dodavateli energie. 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo pasiva v rozvaze a jejich 

daňovou zůstatkovou hodnotou. Z důvodu opatrnosti nebylo k rozvahovému dni o odložené daňové pohledávce účtováno. 

8.5.27	 Rezervy

Účetní jednotka k rozvahovému dni účtuje o rezervě na daň z příjmů právnických osob ve výši 3.036 tis. Kč. Rezerva na splatnou 

daň z příjmů byla vytvořena z důvodu, že datum účetní závěrky předchází datu sestavení daňového přiznání k dani z příjmu 

právnických osob za zdaňovací období 2018. Vytvořená rezerva byla snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů právnických 

osob ve výši 5.462 tis. Kč.

V roce 2018 došlo k vyúčtování rezervy na daň z příjmu roku 2017 ve výši 31 tis. Kč. O tuto částku byla daňová povinnost pro rok 

2017 nižší.

8.5.28	 Úvěry a půjčky

Společnost k rozvahovému dni účtuje o krátkodobých a dlouhodobých úvěrech se splatností od 1 do 6 let a krátkodobém 

úvěru splatným do 1 roku.

Strukturu úvěrů k 31. 12. 2018 uvádí následující tabulka:

Jak je patrné z výše uvedené tabulky, společnost k rozvahovému dni čerpala kontokorentní úvěr, o kterém účtovala 

i v průběhu roku.

Čerpání provozních úvěrů je zajištěno zástavním právem ke všem nemovitostem, které má společnost v majetku. Dále jsou 

úvěry jištěny zástavním právem k pohledávkám, které jsou do splatnosti a po splatnosti max. 30 dnů a zástavním právem 

k zásobám na skladech.

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Základní kapitál 2 100 2 100

Ážio a kapitálové fondy 14 363 12 650

Fondy ze zisku 0 0

Nerozdělený zisk minulých let 196 728 200 399

Jiný výsledek hospodaření minulých let 0 0

Výsledek hospodaření běžného účetního období 27 244 26 329

Vlastní kapitál celkem 240 435 241 478

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Závazky z obchodních vztahů celkem 21 837 57 159

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Výnosy příštích období 1 202 1 050

Výdaje příštích období 5 131 1 553

Dohadné účty pasivní 527 94

Časové rozlišení pasivní celkem 6 860 2 697

NÁZEV (V TIS. KČ) DRUH 31.12.2018 31.12.2017

Investiční úvěr MONETA Auto, s. r. o.
krátkodobý 341 332

dlouhodobý  485 827

Provozní úvěr UniCredit Bank Czech republic
and Slovakia, a. s. – termínový

krátkodobý 0 20 833

dlouhodobý 0 67 708

Provozní úvěr UniCredit Bank Czech republic
and Slovakia, a. s. – revolvingový krátkodobý 0 130 000

Účetní závěrka 2018 Účetní závěrka 2018

Provozní úvěr Oberbank AG pobočka Česká 
republika – termínovaný

krátkodobý 12 534 0

dlouhodobý 68 374 0

Provozní úvěr Oberbank AG pobočka Česká 
republika – kontokorentní krátkodobý 158 703 0

Úvěry a půjčky celkem
krátkodobý 171 578 151 165

dlouhodobý 68 859 68 535

8.5.32	 Odložená daň z příjmů

Výpočet odložené daně znázorňuje níže uvedená tabulka. 

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen DM -481 -5 652

Opravná položka k dlouhodobému majetku 467 3 561

Opravná položka k pohledávkám 2 198 2 074

Opravná položka k zásobám 5 741 6 137

19 % odložená daňová pohledávka 1 506 1 163
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8.5.34	 Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány
Strukturu osobních nákladů a počet zaměstnanců společnosti k 31. 12. 2018 znázorňuje níže uvedená tabulka.

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Závazky z titulu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti

1 406 1 197

Závazky z titulu veřejného zdravotního pojištění 722 537

Závazky vůči finančním orgánům 2 497 3 230

Celkem 4 625 6 702

8.5.35	 Výnosy z běžné činnosti
Účetní jednotka měla v roce 2018 následující tuzemské a zahraniční výnosy:

Někteří členové řídících orgánů v roce 2018 obdrželi odměny nad rámec základního platu. Členům řídících orgánů byly v roce 

2018 poskytnuty drobné půjčky. Celková výše neuhrazených zápůjček k rozvahovému dni je 200 tis. Kč. Všechny poskytnuté 

půjčky byly úročeny běžnou úrokovou sazbou ve výši 4,5 % p. a.

8.5.36	 Jiné provozní výnosy a náklady
Přehled významných jiných provozních výnosů znázorňuje tabulka.

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků. Management společnosti tvoří:

FUNKCE
TITUL, JMÉNO A PŘÍJMENÍ

31.12.2018 31.12.2017

Výkonný ředitel Mgr. Tomáš Pivoda x

Generální ředitel Ing. Vít Hroch Ing. Vít Hroch

Personální ředitelka Ing. Jana Součková Ing. Jana Součková

Nákupní ředitel Ing. Petr Tvrz Ing. Petr Tvrz

Výrobní ředitel Martin Fiala Martin Fiala

Obchodní ředitel Jindřich Boháček Jindřich Boháček

Obchodní ředitel pro velkoobchod Richard Hernády Richard Hernády

Finanční ředitelka Ing. Lenka Krojidlová Ing. Lenka Krojidlová

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Tuzemsko 836 223 851 541

Zahraničí 109 276 72 132

Celkem 945 499 923 673

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Prodej drobného majetku 221 808

Náhrady škod 5 12

Plnění pojišťovny 149 96

Inventura – nalezené zásoby 1 569 2 447

Inventura – záměny zásob 245 230

Přijaté bonusy 13 786 9 718

Výnosy z postoupených pohledávek 12 064 82 304

Ostatní 1 129 1 499

Jiné provozní výnosy celkem 29 168 97 114

NÁZEV
31.12.2018 31.12.2017

MANAGEMENT OSTATNÍ CELKEM MANAGEMENT OSTATNÍ CELKEM

Počet zaměstnanců 8 172 180 7 169 176

Osobní náklady (tis. Kč)

Mzdové náklady 9 223 53 709 62 932 5 973 48 235 54 208

Náklady na sociální
a zdravotní pojištění 3 396 17 010 20 406 1 945 16 067 18 012

Ostatní náklady 68 1 869 1 937 68 1 564 1 632

Osobní náklady celkem 12 687 72 588 85 275 7 986 65 866 73 852

Účetní závěrka 2018 Účetní závěrka 2018

8.5.33	 Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění, daňové závazky

Společnost nemá žádné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění, které by byly po splatnosti. Veškeré závazky 

plynoucí z období roku 2018 byly uhrazeny do 31. 1. 2019. Závazky vůči finančním orgánům se týkají především daně z přidané 

hodnoty a daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti za období 12/2018, které byly v plné výši uhrazeny v 1/2019. 

Přehled závazků k 31. 12. 2018 znázorňuje následující tabulka.

Významnou položkou v ostatních provozních výnosech je zaúčtování přijatých bonusů v celkové výši 13.786 tis. Kč, 

které se od 1. 1. 2016 v důsledku změny metody účtování účtují do ostatních provozních výnosů.  

Další významnou položkou je výnos z postoupených pohledávek, ke kterému došlo v průběhu roku 2018 v celkové výši 

12.064 tis. Kč. Poslední významnou položkou je zaúčtování výsledků inventur nalezených zásob k 31. 12. 2018 v celkové 

výši 1.569 tis. Kč.

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Inventura – manko 149 94

Inventura – záměny 260 255

Inventura – likvidace zásob 1 114 969

Pojištění 1 462 1 382

Odpisy pohledávek 16 980 94 404

Poskytnuté bonusy 1 445 855

Ostatní 802 361

Jiné provozní náklady celkem 22 212 98 320

Významnou položkou u jiných provozních nákladů je zaúčtování likvidace neprodejných zásob ve výši 1 114 tis. Kč. Proti odpisu 

neprodejných zásob byla rozpuštěna opravná položka k zásobám, která byla v minulém účetním období vytvořena ve 100% 

výši skladové hodnoty těchto zásob.  Další významnou částkou v provozních nákladech je hodnota pojištění majetku společ-

nosti ve výši 1.462 tis. Kč a poskytnuté bonusy za odběry naším obchodním partnerům v celkové výši 1.445 tis. Kč.

Další významnou položkou je odpis pohledávek z obchodního styku v celkové výši 3.986 tis. Kč, viz kapitola č. 8.6.23 Krátkodo-

bé pohledávky. Zbývající část hodnoty odpisu pohledávek ve výši 12.994 tis. Kč tvoří náklady z postoupených pohledávek.
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8.5.39	� Povaha a obchodní účel operací účetní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze, 
a jejich finanční dopad na účetní jednotku

Účetní jednotka v účetním období roku 2018 neměla svou povahou a obchodním účelem žádné operace, které nejsou 

zahrnuty v rozvaze.

8.5.40	 Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi, auditorské společnosti
Přehled poskytovaných služeb statutárním auditorem v roce 2018 uvádí následující tabulka.

8.5.42	 Transakce se spřízněnou stranou

Společnost v roce 2018 neměla žádné transakce se spřízněnou stranou, které nebyly uzavřeny za běžných tržních podmínek.

8.5.43	 Rozdělení zisku

Společnost vykazuje k rozvahovému dni 31. 12. 2018 zisk po zdanění ve výši 27.244 tis. Kč. Ke dni sestavení účetní závěrky nelze 

s určitostí říci, zda bude zisk roku 2018 převeden na nerozdělený zisk minulých let. O rozdělení zisku roku 2018 rozhodne valná 

hromada v roce 2019.

8.5.44	 Konsolidační celek

Společnost je součástí holdingu FRANCO DE POISD’EAU & CIE akciová společnost, která je ovládající osobou, a která provede 

konsolidaci účetní závěrky celého konsolidačního celku. Konsolidovaná účetní závěrka bude uložena v obchodním rejstříku 

společnosti FRANCO DE POISD’EAU & CIE akciová společnost.

8.5.45	 Události, které nastaly po datu účetní závěrky

Po datu účetní závěrky došlo k následujícím událostem: 

1. 	� Dne 31. 01. 2019 došlo k založení dceřiné společnosti na Slovensku s názvem EVROmat s. r. o., se sídlem Ivánska cesta 

26, 821 04 Bratislava – mestská časť Ružinov, IČO: 52 163 334. Předmětem podnikání je obdoba tuzemského EVROmat a.s.

2. 	 Dne 08. 1. 2019 došlo prostřednictvím zasedání valné hromady EVROmat a.s. k následujícím rozhodnutím:

	 a. Rozhodnutí o změně stanov společnosti. 

	 b. Představenstvo nově tvoří tři členové. 

	 c. �Předsedou představenstva byl zvolen pan Mgr. Tomáš Pivoda, místopředsedou představenstva byl zvolen 

pan Ing. Vít Hroch a na závěr, členem představenstva byl zvolen pan Jindřich Boháček.

	 d. Dozorčí radu tvoří nově tři členové. 

	 e. �Předsedou dozorčí rady byl zvolen pan Ing. František Pivoda, místopředsedou dozorčí rady byla zvolena 

paní Ing. Lenka Krojidlová a na závěr, členem dozorčí rady byl zvolen pan Ing. Petr Kvapil.

K jiným událostem po datu účetní závěrky nedošlo.

Ústí nad Labem, 28. 2. 2019

Mgr. Tomáš Pivoda 

předseda představenstva

Dosažené finanční výnosy jsou zhruba na stejné úrovni jako v předchozím roce. 

Významnou položku finančních nákladů představují úroky z bankovních úvěrů, které byly v průběhu účetního období čerpány. 

Zůstatky a popis těchto úvěrů je v kapitole č. 8.6.28. 

8.5.38	 Mimořádné náklady a výnosy

Účetní jednotka v účetním období roku 2018 neměla žádné náklady ani výnosy, které by svou povahou byly mimořádné.

8.5.41	 Závazky neuvedené v rozvaze

Společnost nemá žádné závazky, které by nebyly uvedeny v rozvaze.

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Úroky 2 346 1 997

Kurzové zisky 928 1 766

Ostatní 232 0

Finanční výnosy celkem 3 506 3 763

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Povinný audit účetní závěrky 225 225

Náklady celkem 225 225

NÁZEV (V TIS. KČ) 31.12.2018 31.12.2017

Úroky 8 205 6 780

Kurzové ztráty 1 607 1 415

Bankovní poplatky 1 041 831

Ostatní 43 171

Finanční náklady celkem 10 896 9 197

Účetní závěrka 2018 Účetní závěrka 2018

8.5.37	 Finanční výnosy a náklady
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Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami k 31. 12. 2018

9.	� ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 
OSOBAMI K 31. 12. 2018

Společnost je součástí holdingu 

FRANCO DE POISD’EAU & CIE akciová 

společnost. V rámci holdingu Společ-

nost není povinna přijmout jakýkoliv 

pokyn ovládající osoby a každá trans-

akce je výsledkem rozhodnutí předsta-

venstva Společnosti. Společnost stojí 

v rámci holdingu samostatně, neboť 

předmět její činnosti se odlišuje od čin-

ností ostatních společností. Společnost 

nepodléhá přímým způsobům ovládání, 

jediný způsob ovládání, ke kterému do-

chází je prostřednictvím valné hromady 

Společnosti, která představenstvu udělí 

pokyn a představenstvo následně tento 

pokyn projedná a zaujme k němu sta-

novisko. V uplynulém účetním období 

nedošlo k žádným transakcím z popudu 

ovládající osoby, které by přesahovaly 

10 % vlastního kapitálu Společnosti. 

Ovládajícími osobami Společnosti jsou 

společnost FRANCO DE POISD’EAU 

& CIE akciová společnost, IČO: 264 32 

226, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, spi-

sová značka B 7064 (dále jen „Franco“) 

a společnost Magazzino Bohemia s.r.o., 

IČO: 071 75 965, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, spisová značka C 41768 

(dále jen „Magazzino“).

Ovládanými osobami Společnosti 

jsou společnost ALLIANCE XXI CEN-

TURY s.r.o., IČO: 261 32 478, se sídlem 

Tovární 1932/30, 400 01 Ústí nad Labem, 

zapsaná v obchodním rejstříku ve-

deném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, spisová značka C 25807 (dále 

jen „ALLIANCE“) a společnost Polydach 

s.r.o., IČO: 076 01 247, se sídlem Tovární 

1932/30, 400 01 Ústí nad Labem, za-

psaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka C 42598 (dále jen 

„Polydach“). 

V první řadě je potřeba konstatovat, 

že veškeré transakce mezi Společností, 

a kteroukoli ze spřízněných osob, pro-

běhly za podmínek obvyklých v rámci 

běžného obchodního styku a z žádné 

transakce se spřízněnými osobami ne-

vznikla Společnosti jakákoli újma. 

Mezi Společností jako Úvěrujícím 

a společností Franco došlo v roce 2018 

k uzavření několika smluv o úvěru. Veš-

keré tyto smlouvy byly uzavřeny s tržním 

úrokem ve výši 3,5 % p. a. Dále bylo 

na Franco postoupeno několik pohle-

dávek, a to na základě smluv o postou-

pení pohledávek. 

Mezi Společností jako Úvěrujícím a spo-

lečností Magazzino došlo v roce 2018 

k uzavření několika smluv o úvěru. Veš-

keré tyto smlouvy byly uzavřeny s tržním 

úrokem ve výši 3,5 % p. a. a 4,5 % p. a. 

Dále bylo na Magazzino postoupeno 

několik pohledávek, a to na základě 

smlouvy o postoupení pohledávek.

Mezi Společností jako nájemcem a spo-

lečností ALLIANCE jako pronajímatelem 

je uzavřena nájemní smlouva k nemo-

vitostem zapsaných na listu vlastnictví 

8461, v katastrálním území Šumperk, 

okres Šumperk vedeném katastrálním 

úřadem pro Olomoucký Kraj, katastrální 

pracoviště Šumperk. 

Mezi Společností a společností KH došlo 

v uplynulém roce k uzavření kupních 

smluv na automobily. Dále došlo 

k uzavření nájemní smlouvy na automo-

bil, která byla v průběhu roku ukončena. 

Mezi společností FINPEN a Společností 

jako Úvěrujícím došlo k uzavření několi-

ka smluv o úvěru. Veškeré tyto smlouvy 

byly uzavřeny s tržním úrokem ve výši 

3,5 % p. a. nebo 4,5 % p. a.

Mezi Společností jako Úvěrujícím 

a společností HDS došlo v roce 2018 

k uzavření několika smluv o úvěru. Veš-

keré tyto smlouvy byly uzavřeny s tržním 

úrokem ve výši 3,5 % p. a. 

Mezi Společností jako Úvěrujícím 

a společností GESS došlo v roce 2018 

k uzavření několika smluv o úvěru. Veš-

keré tyto smlouvy byly uzavřeny s tržním 

úrokem ve výši 3,5 % p. a. a 4,5 % p. a. 

Mezi Společností a společností REAL 

došlo v roce 2018 k jednomu drobnému 

obchodu za běžných tržních podmínek.

Mezi společností FINEXPO a Společností 

trvá stále nájemní vztah, který vyplývá 

z uzavřené nájemní smlouvy na pro-

nájem části nemovitosti v Lipníku nad 

Bečvou, kde má Společnost otevřenou 

pobočku. Dále mezi FINEXPO a Společ-

ností došlo k drobným obchodům 

za běžných tržních podmínek.

A konečně mezi Společností jako Úvěru-

jícím a společností INVESTMENT došlo 

v roce 2018 k uzavření několika smluv 

o úvěru. Veškeré tyto smlouvy byly uza-

vřeny s tržním úrokem ve výši 3,5 % p. a. 

a 4,5 % p. a. Dále došlo mezi Společ-

ností a společností INVESTMENT 

k jednomu obchodu na základě Smlou-

vy o zprostředkování.

Z osob, které jsou ovládány stejnou osobou se Společnost účastnila smluvních vztahů se společnostmi: 

a) �K & H, a. s., IČO: 610 57 746, se sídlem Trojská 629/116, 171 00 Praha 7 – Troja, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, spisová značka B 3841 (dále jen „KH“); 

b) �FINPEN a. s., IČO: 440 04 401, se sídlem Dvořákova 819/21b, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 2012 (dále jen „FINPEN“); 

c) �Hranické DOMY START, s. r. o., IČO: 277 22 830, se sídlem Nad Petruskou 2531/8a, 120 00 Praha – Vinohrady, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 190296 (dále jen „HDS“);

d) �GESS-CZ, s.r.o., IČO: 268 67 770, se sídlem Teplická 226, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 28744 (dále jen „GESS“);

e) �Franco Real Estates s.r.o., IČO: 056 58 888, se sídlem Trojská 629/116, Troja, 171 00 Praha 7, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 268522 (dále jen „REAL“);

f) �FINEXPO, s.r.o., IČO: 286 03 613, se sídlem Dvořákova 819/21b, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 44326 (dále jen „FINEXPO“);

g) �PRAMARK s.r.o., IČO: 261 98 941, se sídlem K Letňanům 1036/7, 182 00 Praha 8, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, spisová značka C 79046 (dále jen „PRAMARK“);

h) �František Pivoda INVESTMENT & CONSULTING, IČO: 106 40 894, se sídlem Loučská 503/31, 751 31 Lipník nad Bečvou, 

fyzická osoba zapsána v registru živnostenského oprávnění (dále jen „INVESTMENT“).

Ústí nad Labem, 28. 2. 2019

Mgr. Tomáš Pivoda 

předseda představenstva

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami k 31. 12. 2018
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